suprascriptis consiliariis muttmin impium et nefandum iniyit con- 
silium, cuius praefatus generosus Kropiwniclri innixus impio inito 
consilii, fretusque yenerabilis Świstelnicki parentis sui, nuper ad 
sinistram narrationem a sacra regia maiestate impetrato priyilegio, 
iussa et mandata eiusdem parentis sui exequendo, cum praefatis suis 
comprincipalibus, complicibus et asseclis ad inferendam yiolentiam 
bene instructis et is, dato signo et verbo uno, statim comparendum 
cum armis et in armis, bombardis longioribus et brevioribus, sul- 
phureo риіѵеге et globis plumbeis onustis, ad iaculandum bene prae- 
paratis, pharetris arcubus, sagittis, calcibus, in longum protensis 
hastis alioque armorum genere, modo polonico et hostili, tamquam 
ad congrediendum cum hoste in mantionem perillustris reverendi 
episcopi cathedralem nuncupatam Kryłoś, prope Haliciam situatam, 
die hodierna in actu contenta ante ortum solis et diei, dum prae- 
dictus perillustris reverendus Szumlański episcopus dulci somno 
indulgeret, pace publica securitateque dominica cathedrali assecuratus, 
nihil mali a quopiam, ne dum a suis christianis, aliquid mali eve- 
nisse, sperans in lecto decumberet, irruit, circumdataque undiqueque 
per suos asseclas praefata reverendi episcopi cathedrali mansione, 
excitato ad incutiendum protestantibus terrorem clamore, portas ad 
mansionem effregit, effractisque portis, in fenestras mansiones pro- 
testantium duce generoso Samuele Kropiwnicki et praefatis Żelibor- 
skie atque Berezowski principalibus, turmatim directe ad perillustrem 
reyerendum episcopum, seque protestantes praemeditato oceidendi 
protestantes de praedandi animo, tam diu sine! intermissione bombar- 
das breviores et longiores asseclae explodebant, quam diu e medio 
sui ad effringendas mansionis fores destinati comprincipales praefatas 
fores eflfregerint; quibus effractis, turmatim in mansionem irruentes, 
se protestantes strictis frameis consanciarunt, convulneraverunt; et 
praecipue generosus praefatus Kropiwnicki e medio aliorum prosi- 
liens recte ad praefatum reyerendum episcopum praemeditato eundem 
interimendi animo bombardam breyiorem, alias pistolet, globo plumbeo 
et sulphureo риіѵеге onustam, explosit, quem dum globo plumbeo a

se non interfectum advertisset, nrrepto arcu intento, ad latus habito, 
praefatum perillustrem reverendum episcopum lethalem in pectus 
partis dextrae transfixit, postmodum transfixum, consanciatum, vix 
semi— vivum, arreptum terrae allisit, vestibus spoliare et albis de- 
nudare asseclis suis mandayit et ad levendum famulis suis tradidit. 
Generosum vero Samuelem Szumlański, protestantem, apud геѵегеп- 
dum episcopum, fratrem suum, protunc hospitantem in uno eodemąue 
hyppocausto cum reverendo episcopo, ofifensum decollare satagent, in 
сегѵісет a tergo vulnus longum profundum lethale cum persectione 
yenarum eidem absque ulla commiseratione inflixerunt, a quo yulnere 
tum eodem in loco humum facie procidit, quem vestibus spoliat.um, 
aliis denudatum, vix spirantem, praefatus generosus Kropiwnicki nu- 
dum, simul cum reverendo episcopo, tenendum protrusit; generosum 
vero olim Michaelem Garnysz, praefati reverendi episcopi famulum 
praefectum stabuli in орет et auxilium dominis suis approperantem, 
in cemeterio ofifensum undiquaque circumdatum yulneribus lethalibus 
in collum duobus cum persectione yenarum et gutturis, tertio in 
manum sinistram enormiter illatis, tyrannice et crudeliter interime- 
runt et interemptum denudarunt, suoque execrabili homicidio et 
enormi crimine sacrum ac Deo dictum locum profamarunt et obsan- 
guinolarunt, obductione vulnerum proclamatione caedis intenus conuo- 
tatis de praemissis locribus. Nec hoc contenti perpetrato facinore 
generosi Kropiwnicki, Żeliborscy, fratres germani et Berezowski, 
primarii ductores et principales, quasi rapia quidam infecti ira et 
furorę aestuantes circum circa yiolando, animando suos asseelas his 
genuinis verbis acclamabant: „Szukajcie drugich hultajów, bijcie, 
zabijajcie tego takiey a takiey matki syna uniata“. Quibus accla- 
mationibus praefati asseclae stimulati, quaesitando reliquos reyerendi 
episcopi famulos, in omnes mansiones cardines sese dissiparunt, disper- 
samque et fugatam familiam quemlibet seorsim captum, a maiori 
ad minimum yestibus et albis spoliarunt, denudarunt, concusserunt, 
consanciarunt et in summum conteptum et ignominiam hic protestan- 
tes flagris et planicie framearum nudos caedendo, in fugam in di-